regnála 17 eszt. Eltemettetik 1630. 20. Jan. 
1630. Alagi Menyhárt kassai generálissá tétetik. 
Rákóczi György erdélyi fejedelemségre választatik és 1. Oct. 

Patakról megindult és Erdélybe mene, kit Isten éltessen sok esz-
tendőkről esztendőkre. 

1631. Alagi Menyhárt kassai generalis meghala Szt.-Iván 
havának 20. napján. Szebennek egyik része megége. 

Közli : E M I C H G U S Z T Á V . 

IIERCZEG RÁKÓCZY ZSIGMOND LEVELEZESE. 

NYOLCZADIK KÖZLEMÉNY. 

CCX. 1650. o k t ó b e r 31. 

Szolgálok kdnek stb. 
lm Hunyornak szólló levelemet valami pénzzel együtt egy 

csomóban kötvén, küldöttem kd kezéhez, azért, ha Hunyor utá-
nunk jő, tartsa kd magánál addig az pénzt, s az levelet is, míg 
innét tőlünk visszamegyen, ott nem késleltetvén, siessen Lublin-
ban, az mint levelünkben megparancsoltuk, az szerint járjon el 
az dologban. Ha pedig most nem jő utánunk, hanem csak mástól 
küldi el, megnyugodván Patakon egynehány nap, menjen el 
Lublinban, azomban az mely levelet nekem hoznak Lublinbúl, 
szakaszsza fel kd, az szerint instruálja Hunyort. Az Krakkóban 
szólló leveleket ím megküldtem, csak Orseti kezében kell adni 
Krakkóban. Comenius uram conventiója páriáját kéresse el kd 
magátúl, s mindjárt küldje utánunk. Isten kdet sokáig szerencsé-
sen éltesse. Xyiretházán 31. Octobris 1650. 

Kdnek jó akarója 
Rákóczy Sigmond, m. p. 

Kűlczím : Generoso Duo Andreae Klobucsiczki, celmae priucipissae 
imiversorum bonorum in Hungaria existentium praefecto etc. Dno nobis 
observandissimo. 

(Eredetije az orsz. Itárban.) 

CCXI. 1651. á p r i l 13. 
Illme Due. 
Non dubitamus, quin Illmae Dni Vrae notum erit et per-

spectum, qualiter nobis dna mater sua illma principissa Transyl-
vaniae sedecim millia ílorenorum per dilectissimam conjugem 
nostram gloriosae memoriae ex testamento ad nos delatorum 
vigore principális sui conjugis et respective parentis obligationis, 
quam in originali ad manus habemus, et per plenipotentiarium 
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nostrum mgfcum ac geiisum iiobis dilectum Joacliimiim a Golz 
illmae principissae Dnae matri suae, et sibi nuper in originali 
etiam exhibita est, persolvere debeat. E t quamuis post exhibitas 
has clarissimas nostrae praetensionis liquidationes tam dnani 
matrem, quam etiam fratrem principem Transylvaniae saepius 
amicabiliter convenerimus, et paratam solutionem omni bono 
modo petierimus, nihil tamen unquam eífecimus, nec quidquam 
obtinuimus. Ac cum tam justum, tenoreque praedictae princi-
pális sui dni parentis obligationis liquidissimum sit debitum, id 
omni modo et via, quibuscunque possibilibus mediis, ubicunque 
locorum in Ungaria caesarea Mte, vel toto etiam imperio Romano 
quam serissime persequi, et procurare volumus, ita quidem, ut 
cum proximis diebus certis de causis Perlinium et Grossoviam 
tendamus, ser^'^^^que electorem Brandenburgicum, ser""*™ matrem 
electricem, fratrem et totum ser™""" stemma conventuri simus, non 
intermittemus bene iam nominatis ser™'® personis, totique ili™*" 
stemmati omnes hucusque ad d"®™ matrem et fratrem suum 
Transylvaniae principem missas litteras et amicabiles conventio-
nes, una cum originális obligationis copia per capitulum Scepu-
siense fidimatas, et authenticatas exhibere, et ne putent retro-
tenus nos agere, et per mala narrata et surreptitie ipsos circum-
venire ; maturo ipsorum judicio, et principali Consilio dare, et 
referre, quam exiguam datis verlDis suis principalibus, apertisque 
scripturis suis íidem pollicitam observent, quod sine dubio cum 
promotione principális suae dignitatis et respectus minime con-
tinget, considerando praesertim, et cpnsequentiam hanc formalem 
introducendo, si principis et parentis sui datum principale 
verbum (quod tamen ad principalem respectum et aestimatio-
nem conservandam prae omnibus servari debere tam privato, 
quam publico jure serio praecipitur) et scripturam non recipit, 
et manutenet : ergo eandem tidem sponsae suae et toti stemmati 
datam facile refragare, et promissis suis etiamsi aureis simili 
modo stare non poterit, quod sane ill'"^'' D"' suae apud sponsam 
suam et totum stemma notam valde damnosam, et principali suo 
respectui praejudicabilem causaljit. Ad evitandura nunc totum 
hoc, et efiective demonstrandum principali dato verbo et scripturae 
suae omnimode credendum, et per hoc fidem suam et creditum 
corroborandum, 111"̂  Dtio Sua omnia motiva et media adhibere 
velit, ut domina sua persuadeatur, et ad conservandam et manu-
tenendam non solum defuncti d"' parentis sui, et respective 
coniugis, verum etiam suam principalem authoritatem et aesti-
mationem (quae alioquin infallibiliter graviter laederetur), ad 
paratam horum 16,000 florenorum solutionem serio adigatur. 
(^)uod si hoc III"''' sua effecerit, laudabile ubique et magnum 
nomen sibi comparabit, principalem fidem suam in multis corro-
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borabit, nobis vero causam praebebit ab ulteriore molesta con-
ventione abstinendi, et resolutionem captam relinquendi, omni-
que modo apud electorem Brandenburgicum, electricem, matrem, 
fratrem, sponsam et totum illmum stemma recommendandi, et 
observatam promissam d. parentis sui fidem omnimode laudandi; 
et cum infundatae hae excusationes de facta solutione nihil pos-
sint, cum originális adhuc obligatio piena ad manus sit, ideo spe 
obtinendae paratae solutionis manemus Illmae Dni suae nostra 
bona voluntate semper bene propensi Leitschoviae 13. Április 
anno 1651.